
&с

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<—» «£^*£ 20 ]6г. с. Ловозеро №^__ пг

О внесении изменений в постановлениеадминистрации
Ловозерскогорайона от 29.12.2011 № 658-ПГ «Об утверждении стандартов

качества предоставления муниципальных услуг (работ)

в сфере культуры и искусства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 №131 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в российской

£Т^и^Т^°В^РСК0Г0 РаЙ°На' —нием администрации
Z™u—^y^ <Юб УТВ6РЖДеНИИ П°Л0ЖеНИЯ°— —
постановляю:

отВТ9С1И2 2И0ПНТ В^й°СгГ0ВЛДГ администРа^и Ловозерского района
от 29.12.2011 № 658-ПГ «Об утверждении стандартов качества
предоставления муниципальных услуг (работ) в сфере культуры и
искусства», изложив его в новой редакции «Уйгуры и

Kff&T'™ КаЧеСТВа ПРеД°СТаВЛеНИЯ ^«иципальных услуг
2 Отделу по культуре Ловозерского района (далее -Отдел) (Меднова Т В )•
2.1.Довести настоящее постановление до сведения руководителей
учреждений, подведомственных Отделу. водителей

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением муниципальными учреждениями
требовании, установленных стандартами муниципальных услуг

nolZZrbo^::i П0СТа— - офи—ьном сайте администрации
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы
администрации Ловозерского района.

Глава Ловозерского района
А.В. Шестак



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
б
ю
д
ж
е
т
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я

м
е
ж
п
о
с
е
л
е
н
ч
е
с
к
а
я

б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
»

С
т
а
н
д
а
р
т
ы

ка
че

ст
ва

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
ус
лу
г
(р

аб
от

)
в
сф
ер
е

к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

Ст
ан

да
рт

ка
че
ст
ва

му
ни
ци
па
ль
но
й
ус

лу
ги

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а

/0
у

Д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

%
о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

На
им

ен
ов
ан

ие
му

ни
ци

па
ль

но
^Г

^/
с-

™^
-!

г\
7к
~

"
?

i
T

S
^
=

^
^

У
с
л
о
в
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

п
-
—

—
—

^
~

,
i
^
r
v
j
^
i
-
и
.
1
л
и
с
л
и
ц
а

Ос
но

вн
ой

п
о
к
а
з
^
л
Т
^
б
^
е
м
Т
^
и
б
л
^
ю
^
^

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
о
с
е
щ
е
н
и
й
.

У
с
л
у
г
и

Е
д
и
н
и
ц
а
из

ме
ре

ни
я
по

ка
за

те
ля

-
ед

ин
иц

а
*

Му
ни
ци
па
ль
на
я

ус
лу

га
«Б
иб
ли
от
еч
но
е,

би
бл
ио
гр
аф
ич
ес
ко
е

и
ин
фо
рм
ац
ио
нн
ое

об
сл
уж
ив
ан
ие

по
ль

зо
ва

те
ле

й
би

бл
ио

те
к»

Z
Z

Z
r™

В
Р
а
т
^
—
н
е
г
о

за
да
ни
я"
я
^

Ус
лу

га
пр

ед
ос

та
вл

яе
тс

я-

no
Ze

C
„T

°H
aP

^™
IS

™
i^

^^
по
се
Тн
Т
УС
Щ^

УД
аЛ
еН
Н°

"еР
е3

«~
«И
шЧ
=н
ет
»

-8
00

^1
1™

^'
^^



Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

-
на

аб
он

ем
ен

те
,
п
у
т
е
м
в
ы
д
а
ч
и
д
о
к
у
м
е
н
т
а
д
л
я

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я

е
г
о
в
н
е
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

в
ч
и
т
а
л
ь
н
о
м

з
а
л
е
,
п
у
т
е
м
в
ы
д
а
ч
и
д
о
к
у
м
е
н
т
а

д
л
я
р
а
б
о
т
ы

в

п
о
м
е
щ
е
н
и
и
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

и
л
и
п
у
т
е
м
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
д
о
с
т
у
п
а

к
э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
м

д
о
к
у
м
е
н
т
а
м

и
б
а
з
а
м

д
а
н
н
ы
х

в
п
о
м
е
щ
е
н
и
и

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
.

-
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
е

у
с
л
у
г

м
е
ж
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о

а
б
о
н
е
м
е
н
т
а

и

э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
й

д
о
с
т
а
в
к
и

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

(
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т
с
я

к
н
и
г
о
х
р
а
н
е
н
и
е
м
Ц
Г
Б
д
л
я
в
с
е
х
б
и
б
л
и
о
т
е
к
М
Б
У
_
Л
М
Р
Г
>

Ок
аз

ан
ие

ус
лу
ги

вн
е
ст

ац
ио

на
ра

-п
ре
дс
та
вл
яе
т
со

бо
й

в
ы
д
а
ч
у

д
о
к
у
м
е
н
т
а

в
н
е

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

(
в
ы
е
з
д
н
о
й

аб
он

ем
ен

т
-

в
ы
х
о
д

(в
ые

зд
)

сп
ец

иа
ли

ст
а

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

в
о
п
р
е
д
е
л
е
н
н
ы
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
:

д
е
т
с
к
и
е

с
а
д
ы
,

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
,
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
о
г
о

т
и
п
а
и

д
р
.
)
.

Ок
аз

ан
ие

ус
лу

ги
че

ре
з

се
ть

«И
нт

ер
не

т»
пр

ед
ст

ав
ля

ет
со

бо
й

ра
бо
ту

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
би
бл
ио
гр
аф
ич
ес
ки
х,

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х

и
к
о
н
с
у
л
ь
т
а
ц
и
о
н
н
ы
х
с
п
р
а
в
о
к

в
р
е
ж
и
м
е
у
д
а
л
е
н
н
о
г
о
д
о
с
т
у
п
а
(н

а
с
а
й
т
е
М
Б
У
«
Л
М
Б
»
)

В
со

ст
ав

е
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
б
и
б
л
и
о
т
е
к
в
ы
д
е
л
я
ю
т
с
я

:
-

ч
и
т
а
т
е
л
ь
с
к
а
я

з
о
н
а

д
л
я

о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я

п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
м
а
с
с
о
в
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

и
р
а
б
о
т
ы

п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

в

п
о
м
е
щ
е
н
и
и
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
,
ч
т
е
н
и
я
к
н
и
г
и
ж
у
р
н
а
л
о
в
;

-
сл

уж
еб

но
-п

ро
из

во
дс

тв
ен

на
я

зо
на

,
в

ко
то

ро
й'

ра
сп
ол
аг
ае
тс
я

ра
бо

че
е
ме

ст
о
со
тр
уд
ни
ка
,
га

рд
ер

об
(и

ли
вы

де
ле

нн
ое

ме
ст

о
дл

я
в
е
р
х
н
е
й

о
д
е
ж
д
ы

с
о
т
р
у
д
н
и
к
о
в

и
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
)
,

с
а
н
у
з
е
л
д
л
я
п
е
р
с
о
н
а
л
а
и
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
(
Ц
Г
Б
Ц
П
Б

ф
и
л
и
а
л
№

1,
2)

'
'

Б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
й
пу
нк
т

ор
га

ни
зу

ет
ся

би
бл
ио
те
ко
й
по

д
о
г
о
в
о
р
е
н
н
о
с
т
и

с
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
е
м
,
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
е
й
,
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
.

об
ес

пе
че

ни
е

а
в
т
о
м
а
т
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
м
и
р
а
б
о
ч
и
м
и
ме

ст
ам

и:
-
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
(
Ц
Г
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1,
№

2,
№

7)
-п

ол
ьз

ов
ат

ел
ей

би
бл

ио
те

ки
(Ц

ГБ
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

i/js
fo

2'
^

7)
-о

бе
сп

еч
ен
ие

к
о
м
п
ь
ю
т
е
р
н
ы
м
об
ор
уд
ов
ан
ие
м,

л
и
ц
е
н
з
и
о
н
н
ы
м
и

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и

и
Д
Г
^
у
г
и
м
^
о
б
о
^
у
д
о
в
а
н
и
е
м
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м

д
л
я

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0



-
с

16
д
о

19
ч
а
с
о
в

-
ф
и
л
и
а
л
ы
№

8,
9

е
ж
е
г
о
д
н
о
,

5
д
н
е
й

в
н
е
д
е
л
ю
:

с
11

д
о

18
ч
а
с
о
в

-
ф
и
л
и
а
л
№

7
Н
а
п
р
о
в
е
д
е
н
и
е
с
а
н
и
т
а
р
н
о
г
о
д
н
я
о
т
в
о
д
и
т
с
я
о
д
и
н
д
е
н
ь
в
ме
ся
ц.

Б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
й

п
у
н
к
т

р
а
б
о
т
а
е
т

в
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
е

д
н
и

и
ча

сы
.

Р
а
б
о
т
у

в
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
м

п
у
н
к
т
е

о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т

с
о
т
р
у
д
н
и
к
,

н
а
х
о
д
я
щ
и
й
с
я

в
ш
т
а
т
е
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
,

в
с
т
р
у
к
т
у
р
у
к
о
т
о
р
о
й
в
х
о
д
и
т

п
у
н
к
т
.

З
а
п
и
с
ь

ч
и
т
а
т
е
л
е
й

и
в
ы
д
а
ч
а

и
з
д
а
н
и
й

п
р
о
и
з
в
о
д
я
т
с
я

п
о

п
р
а
в
и
л
а
м
,

п
р
и
н
я
т
ы
м

в
с
т
а
ц
и
о
н
а
р
н
о
й

б
и
б
л
и
о
т
е
к
е
,

и

с
у
с
л
о
в
и
я
м
и
,

о
г
о
в
о
р
е
н
н
ы
м
и

в
д
о
г
о
в
о
р
е

(
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
и
)

о
б

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
п
у
н
к
т
а
.

а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы
:

1.
Б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
а
я

о
б
р
а
б
о
т
к
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

и
с
о
з
д
а
н
и
е
к
а
т
а
л
о
г
о
в
'

а
т
е
г
о
р
и
и
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы
:

в
и
н
т
е
р
е
с
а
х
о
б
щ
е
с
т
в
а

У
с
л
о
в
и
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

О
с
н
о
в
н
о
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

Е
д
и
н
и
ц
а
и
з
м
е
р
е
н
и
я
р
а
б
о
т
ыо
б
ъ
е
м
а

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

(
е
д
и
н
и
ц
)

з
а
п
и
с
е
й
.

Ра
бо
та

за
кл
юч
ае
тс
я

в
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и

де
ят
ел
ьн
ос
ти

п
о

б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
о
й

об
ра
бо
тк
е

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

и
ор
га
ни
за
ци
и

с
и
с
т
е
м
ы

к
а
т
а
л
о
г
о
в

и
к
а
р
т
о
т
е
к

в
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
и

и
е
г
о
с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х

п
о
д
р
а
з
д
е
л
е
н
и
я
х

-
7

0
0

0
з
а
п
и
с
е
й
:

-
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е

б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
о
й

з
а
п
и
с
и

н
а

в
н
о
в
ь

п
о
с
т
у
п
и
в
ш
и
е
и
з
д
а
н
и
я

-
20

00
з
а
п
и
с
и
;

-
р
е
т
р
о
с
п
е
к
т
и
в
н
а
я
к
о
н
в
е
р
с
и
я
(
р
е
т
р
о
к
о
н
в
е
р
с
и
я
)

-
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
е

п
о
п
е
р
е
в
о
д
у
к
а
р
т
о
ч
н
о
г
о

к
а
т
а
л
о
г
а

в
э
л
е
к
т
р
о
н
н
у
ю
ф
о
р
м
у

-
50

00
б
и
б
л
и
о
г
р
а
ф
и
ч
е
с
к
и
х
з
а
п
и
с
е
й
.

-
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
,
в
е
д
е
н
и
е
и
р
е
д
а
к
т
и
р
о
в
а
н
и
е
к
а
р
т
о
ч
н
ы
х
к
а
т
а
л
о
г
о
в

В
со

ст
ав

е
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
б
и
б
л
и
о
т
е
к
в
ы
д
е
л
я
ю
т
с
я
:

-
ч
и
т
а
т
е
л
ь
с
к
а
я
з
о
н
а
д
л
я
р
а
б
о
т
ы
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

с
к
а
т
а
л
о
г
а
м
и
в
о

в
с
е
х
б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
х

-
с
л
у
ж
е
б
н
о
-
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
а
я

зо
на

,
в

к
о
т
о
р
о
й

р
а
с
п
о
л
а
г
а
е
т
с
я

о
т
д
е
л

к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
и
я

и
о
б
р
а
б
о
т
к
и

(
Ц
Г
Б
)
,

в
ы
д
е
л
е
н
н
о
е

м
е
с
т
о

д
л
я

в
е
р
х
н
е
й
о
д
е
ж
д
ы

с
о
т
р
у
д
н
и
к
о
в

и
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

с
а
н
у
з
е
л

(
Ц
Г
Б
,
Ц
Г
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1,2
)

об
ес
пе
че
ни
е

а
в
т
о
м
а
т
и
з
и
р
о
в
а
н
н
ы
м
и

р
а
б
о
ч
и
м
и

м
е
с
т
а
м
и

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в

б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
:

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0



п
о
д
д
е
р
ж
к
и

л
о
к
а
л
ь
н
о
й

в
ы
ч
и
с
л
и
т
е
л
ь
н
о
й

с
е
т
и

и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

д
о
с
т
у
п
а
к
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
(
Ц
Г
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1,
№

2,
№

7)
-
н
а
л
и
ч
и
е
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
й
м
е
б
е
л
и
д
л
я
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
ч
е
г
о
м
е
с
т
а

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
;

-
н
а
л
и
ч
и
е

с
п
е
ц
и
а
л
и
з
и
р
о
в
а
н
н
о
й

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й

м
е
б
е
л
и

д
л
я

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я

(
р
а
с
к
р
ы
т
и
я
)

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х

ф
о
н
д
о
в

и

о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и

н
а
л
и
ч
и
е
с
р
е
д
с
т
в
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
,

в
т
о
м

ч
и
с
л
е
:

-
О
П
С

-
е
д
и
н
а
я
с
и
с
т
е
м
а
о
х
р
а
н
н
о
й

и
п
о
ж
а
р
н
о
й
с
и
г
н
а
л
и
з
а
ц
и
и

-
Ц
Г
Б
,
Ц
Д
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1,
2

-
н
а
л
и
ч
и
е

п
е
р
в
и
ч
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в
п
о
ж
а
р
о
т
у
ш
е
н
и
я

-
ф
и
л
и
а
л
ы
№

7,
8,

9.

1
0

0
5

3
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
щ
е
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю
у
с
л
у
г
у

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
ы

с
в
ы
с
ш
и
м

и
с
р
е
д
н
и
м
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
м

с
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
к
о
б
щ
е
м
у
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
н
е

м
е
н
е
е

6
0

%

1
0

0
5

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
ы
,
п
о
в
ы
с
и
в
ш
и
е
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
ю
(
к
у
р
с
ы
,
с
т
а
ж
и
р
о
в
к
и
,

с
е
м
и
н
а
р
ы
,
м
а
с
т
е
р
-
к
л
а
с
с
ы
,
п
р
а
к
т
и
к
у
м
ы
и

д
р
.
)
,
с
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
к

о
б
щ
е
м
у
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
н
е
м
е
н
е
е

50
%

1
0

0
5

4
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

С
в
е
д
е
н
и
я

о
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
и

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й

у
с
л
у
г
и

н
о
с
я
т

о
б
щ
е
д
о
с
т
у
п
н
ы
й

и
о
т
к
р
ы
т
ы
й

х
а
р
а
к
т
е
р

и
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
с
я
в
с
е
м

з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
м
л
и
ц
а
м
.

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я

о
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
у
с
л
у
г
е
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
т
с
я
:

-
п
р
и
л
и
ч
н
о
м
о
б
р
а
щ
е
н
и
и

в
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
;

-
п
о

т
е
л
е
ф
о
н
у

в
р
а
б
о
ч
е
е
в
р
е
м
я
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
п
о
э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
й
п
о
ч
т
е
;

-
н
а
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
с
а
й
т
е
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
в
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
;

-
в
С
М
И
.

1
0

0
5

5
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
р
о
к
а
м

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г

е
ж
е
г
о
д
н
о
,

6
д
н
е
й

в
н
е
д
е
л
ю

-
Ц
Г
Б
,
ф
и
л
и
а
л
№
1

-
с

12
д
о

19
ч
а
с
о
в

(с
12

д
о

18
ч
а
с
о
в

в
п
е
р
и
о
д

с
1
и
ю
н
я
п
о

30
с
е
н
т
я
б
р
я
)

-
в
б
у
д
н
и
е
д
н
и
,

с
12

д
о

18
ч
а
с
о
в

-
в
в
ы
х
о
д
н
ы
е
д
н
и

е
ж
е
г
о
д
н
о
,

6
д
н
е
й
в
н
е
д
е
л
ю

-
Ц
Д
Б
,
ф
и
л
и
а
л
№

2
-
с

11
д
о

18
ч
а
с
о
в

(с
11

д
о

17
ч
а
с
о
в

в
п
е
р
и
о
д

с
1
и
ю
н
я
п
о

30
с
е
н
т
я
б
р
я
)

-
в
б
у
д
н
и
е
д
н
и
,

с
11

д
о

17
ч
а
с
о
в

-
в
в
ы
х
о
д
н
ы
е
д
н
и

е
ж
е
г
о
д
н
о
,

6
д
н
е
й

в
н
е
д
е
л
ю
:

1
0

0
5



Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
р
о
к
а
м

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и

и
д
р
у
г
и
м

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м
,

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м

д
л
я

п
о
д
д
е
р
ж
к
и

л
о
к
а
л
ь
н
о
й

в
ы
ч
и
с
л
и
т
е
л
ь
н
о
й

с
е
т
и

и
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

д
о
с
т
у
п
а
к
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
;

«
«
«
и
«
щ
и
и

-н
а
л
и
ч
и
е
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
й
м
е
б
е
л
и
д
л
я
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
ра

бо
че

го
м
е
с
т
а

cg
CT

gg
aJ

HC
TO

Bj
H^

pa
3M

eg
jgH

Hg
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
ф
о
н
д
о
в

на
ли
чи
е
с
р
е
д
с
т
в
^
с
х
т
е
^
ю
н
^
б
^
ш
^
с
^
^

ч
и
с
л
е
:

тг
г?

тт
гТ
3*

СИ
СТ
еМ
а
ох
Ра
нн
ой

и
по
жа
рн
ой

си
гн
ал
из
ац
ии

-
Ц
1

Ь,
Ц
Д
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1д
-
н
а
л
и
ч
и
е
п
е
р
в
и
ч
н
ы
х

с
р
е
д
с
т
в

п
о
ж
а
р
о
т
у
ш
е
н
и
я

-
ф
и
л
и
а
л
ы
№

с
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
к
о
б
щ
е
м
у
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
н
е

м
е
н
е
е

6
0

%

Св
ед

ен
ия

"о
пр

ед
о^

т^
ю1

ти
17

г^
бл

ио
те

чи
о¥

р^
бо

тын
ос

ят
об

ще
до

ст
уп

ны
йи

от
кр

ыт
ый

ха
ра

кт
ер

и
пр

ед
ос

та
вл

яю
тс

яв
се

м
з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
м
л
и
ц
а
м
.

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
о
би

бл
ио

те
чн

ой
ра

бо
те

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я-

-п
р
и
л
и
ч
н
о
м
о
б
р
а
щ
е
н
и
и

в
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
;

-п
о

т
е
л
е
ф
о
н
у
в
р
а
б
о
ч
е
е
в
р
е
м
я
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
п
о
э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
й
п
о
ч
т
е
;

-н
а
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
са
йт
е
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
в
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
;

-
в
С
М
И
.

^
™
Д
™
^
о
о
^
г
в
^
т
^

о
т
д
е
л
а
к
о
м
п
л
е
к
т
о
в
а
н
и
я
и
о
б
р
а
б
о
т
к
и
Ц
Г
Б

1
.

1а
им
ен
ов

ан
ие

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

та
бо
ть
г

2
Ря

Ял
т

л.
"

•
e^

on
ac

^c
rn

j^
^

.К
аб

от
а

по
Ф
°
Р
*
и
Р
°
в
а
н
и
ю
,
^
^
^
^
^

I
У
с
л
о
в
и
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

4
n

™
^

^
~

^
^

Z
Z

Z
7

~
^

У
с
л
о
в
и
я
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы

0
c
H

°*
"
°*

~
™

^
a

r^
~

^
^

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

Ед
ин

иц
а
из

ме
ре

ни
я
ра

бо
ты

-
ко

ли
че

ст
во

эк
зе

мп
ля

ро
в

(ш
ту
к)

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

v
*

'



Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
в
ы
п
о
л
н
я
ю
щ
е
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю
р
а
б
о
т
у

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
р
а
б
о
т
ы

Р
а
б
о
т
а

з
а
к
л
ю
ч
а
е
т
с
я

в
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
и

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

п
о

ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
ю
,

уч
ет

у,
и
з
у
ч
е
н
и
ю
,

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
г
о

с
о
х
р
а
н
е
н
и
я
и
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
ф
о
н
д
о
в
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и

-
14

29
00

эк
з.

-
п
о
п
о
л
н
е
н
и
е
,

с
о
х
р
а
н
е
н
и
е
,

с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я

и

у
в
е
л
и
ч
е
н
и
е
о
б
ъ
е
м
а
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
;

-
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

с
у
м
м
а
р
н
о
г
о

и
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о

у
ч
е
т
а

п
о
с
т
у
п
а
ю
щ
и
х

в
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
й
ф
о
н
д

и
в
ы
б
ы
в
а
ю
щ
и
х

и
з

н
е
г
о

д
о
к
у
м
е
н
т
о
в

в
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
е
д
и
н
и
ц
а
х
у
ч
е
т
а
;

-
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

ц
е
л
о
с
т
н
о
с
т
и

и
н
о
р
м
а
л
ь
н
о
г
о

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
г
о

с
о
с
т
о
я
н
и
я
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
х
р
а
н
я
щ
и
х
с
я

в
ф
о
н
д
е
;

-
п
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
е

н
о
р
м
а
т
и
в
н
о
г
о

ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
г
о

и
с
а
н
и
т
а
р
н
о
-

г
и
г
и
е
н
и
ч
е
с
к
о
г
о
с
о
с
т
о
я
н
и
я
з
д
а
н
и
й
,
и
н
ж
е
н
е
р
н
ы
х
к
о
м
м
у
н
и
к
а
ц
и
й
,

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
х
р
а
н
и
л
и
щ
;

-
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е

б
и
б
л
и
о
т
е
к

с
о
в
р
е
м
е
н
н
ы
м
и

к
о
м
п
л
е
к
с
а
м
и

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х

с
р
е
д
с
т
в

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
,

и
х

п
о
с
т
о
я
н
н
о
е

с
о
в
е
р
ш
е
н
с
т
в
о
в
а
н
и
е
и
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
е
с
п
е
р
е
б
о
й
н
о
й
р
а
б
о
т
ы
;

-с
о
б
л
ю
д
е
н
и
е
р
е
ж
и
м
а
х
р
а
н
е
н
и
я
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
,
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е

р
е
с
т
а
в
р
а
ц
и
и
и
м
е
л
к
о
г
о
р
е
м
о
н
т
а
д
о
к
у
м
е
н
т
о
в
.

В
со

ст
ав

е
п
о
м
е
щ
е
н
и
й

би
бл
ио
те
к

вы
де
ля
ет
ся

сл
уж

еб
но

-
п
р
о
и
з
в
о
д
с
т
в
е
н
н
а
я

з
о
н
а

д
л
я

х
р
а
н
е
н
и
я

и
м
е
л
к
о
г
о

р
е
м
о
н
т
а

б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
фо
нд
ов
,
ра
бо
че
е
м
е
с
т
о
со

тр
уд

ни
ко

в,
в
ы
д
е
л
е
н
н
о
е

м
е
с
т
о

д
л
я

в
е
р
х
н
е
й

о
д
е
ж
д
ы

с
о
т
р
у
д
н
и
к
о
в

и
п
о
л
ь
з
о
в
а
т
е
л
е
й

б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
,
с
а
н
у
з
е
л
(
Ц
Г
Б
,
Ц
Д
Б
,
ф
и
л
и
а
л
ы
№

1,
2)

-о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м
и
м
а
т
е
р
и
а
л
а
м
и
,
н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
м

д
л
я
в
ь
ш
о
л
н
е
н
и
я
р
а
б
о
т
п
о
с
о
х
р
а
н
н
о
с
т
и
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
ф
о
н
д
о
в
;

-н
а
л
и
ч
и
е
н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
й
м
е
б
е
л
и
д
л
я
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
р
а
б
о
ч
е
г
о
м
е
с
т
а

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
и
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
ы
х
ф
о
н
д
о
в

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
ы

с
в
ы
с
ш
и
м
и
с
р
е
д
н
и
м
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
ы
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
м

с
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
к
о
б
щ
е
м
у
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
у
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
в
н
е

м
е
н
е
е

6
0

%

С
в
е
д
е
н
и
я
о
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
и
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
р
а
б
о
т
ы
н
о
с
я
т

о
б
щ
е
д
о
с
т
у
п
н
ы
й
и
о
т
к
р
ы
т
ы
й
ха

ра
кт

ер
и
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
т
с
яв
с
е
м

з
а
и
н
т
е
р
е
с
о
в
а
н
н
ы
м
л
и
ц
а
м
.

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
о
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
р
а
б
о
т
е
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
т
с
я
:

-
п
р
и
л
и
ч
н
о
м
о
б
р
а
щ
е
н
и
и

в
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
;

-п
о

т
е
л
е
ф
о
н
у

в
р
а
б
о
ч
е
е
в
р
е
м
я
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
п
о
э
л
е
к
т
р
о
н
н
о
й
п
о
ч
т
е
;

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0



Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
р
о
к
а
м

в
ь
ш
о
л
н
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

р
а
б
о
т
ы

-
н
а
о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
с
а
й
т
е
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
;

-
в
с
е
т
и
И
н
т
е
р
н
е
т
;

-
в
С
М
И
.

е
ж
е
г
о
д
н
о
,

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
р
е
ж
и
м
о
м
р
а
б
о
т
ы
б
и
б
л
и
о
т
е
к

1
0

0



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Ш
к
о
л
а

и
с
к
у
с
с
т
в

С
т
а
н
д
а
р
т
ы

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
(
р
а
б
о
т
)
в
с
ф
е
р
е

к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

О
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е

в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)

^
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и
:
^
Р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
и
х
п
^
о
д
э
а
м
м

К
а
т
е
г
о
р
и
я
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и
:

н
а
с
е
л
е
н
и
е

в
во
зр
ас
те

о
т

6
л
е
т

6^
м
е
с
я
ц
е
в

1.
IУ

с
л
о
в
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

у
с
л
у
г
и

о
с
н
о
в
а
н
и
е
м
д
л
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

у
с
л
у
г
и
я
в
л
я
ю
т
с
я
:

-
з
а
я
в
л
е
н
и
е

о
п
р
и
е
м
е
;

-
п
р
и
к
а
з

о
з
а
ч
и
с
л
е
н
и
и

в
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
п
р
о
ц
е
с
с
а

р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
е
т
с
я
у
ч
е
б
н
ы
м
и
п
л
а
н
а
м
и
,

р
а
з
р
а
б
о
т
а
н
н
ы
м
и
н
а
о
с
н
о
в
е
п
р
и
м
е
р
н
ы
х
у
ч
е
б
н
ы
х

п
л
а
н
о
в
,
п
р
и
н
я
т
ы
м
и
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м

и

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м
и

п
р
и
к
а
з
о
м
д
и
р
е
к
т
о
р
а
Ш
к
о
л
ы

ф
о
р
м
ы
з
а
н
я
т
и
й

-
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
,
м
е
л
к
о
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
и

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
е
з
а
н
я
т
и
я
.
У
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

в
у
ч
е
б
н
ы
х
г
р
у
п
п
а
х
с
о
г
л
а
с
н
о
У
ч
е
б
н
ы
м

п
л
а
н
а
м
У
Д
О
Ш
И
,
п
р
и
н
я
т
ы
м
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
^

1
0

0

1
0

0

1
0

0

о о



К
о

п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м
п
р
и
к
а
з
о
м
д
и
р
е
к
т
о
р
а
У
Д
О
Ш
И

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
б
ъ
ё
м
а
у
ч
е
б
н
о
й
н
а
г
р
у
з
к
и
о
б
у
ч
а
ю
щ
е
г
о
с
я

в
н
е
д
е
л
ю
с
о
г
л
а
с
н
о
У
ч
е
б
н
ы
м
п
л
а
н
а
м
У
Д
О
Ш
И

п
р
и
н
я
т
ы
м
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
,
у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м

п
р
и
к
а
з
о
м
д
и
р
е
к
т
о
р
а
У
Д
О
Ш
И

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
р
о
в
о
д
я
т
с
я

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
у
ч
е
б
н
ы
м
и

п
л
а
н
а
м
и

и
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и
.
Ф
о
р
м
ы

и
с
р
о
к
и

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

о
п
р
е
д
е
л
я
ю
т
с
я

Ш
к
о
л
о
й
.

В
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

с
л
у
ч
а
я
х

п
о

у
в
а
ж
и
т
е
л
ь
н
о
й

п
р
и
ч
и
н
е

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я

м
о
ж
е
т

б
ы
т
ь

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
о

п
р
а
в
о
д
о
с
р
о
ч
н
о
й
с
д
а
ч
и
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
и
л
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
е
с
я

м
о
г
у
т

б
ы
т
ь

о
с
в
о
б
о
ж
д
е
н
ы

о
т

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
.

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я
,

п
р
о
ш
е
д
ш
и
м

и
т
о
г
о
в
у
ю

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
ю
,

з
а
в
е
р
ш
а
ю
щ
у
ю

о
с
в
о
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
и
х
п
р
о
г
р
а
м
м
,
в
ы
д
а
ё
т
с
я
с
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
о
,

з
а
в
е
р
е
н
н
о
е

п
е
ч
а
т
ь
ю

У
Д
О

Ш
И
,

п
о

ф
о
р
м
е
,

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
о
й
Ш
к
о
л
о
й
.

н
а
л
и
ч
и
е
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
н
а
б
о
р
а
п
о
м
е
щ
е
н
и
и
д
л
я

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
у
ч
е
б
н
о
г
о

п
р
о
ц
е
с
с
а
:

у
ч
е
б
н
ы
е
к
л
а
с
с
ы

—
14

к
о
н
ц
е
р
т
н
ы
й

з
а
л

-
1

с
а
н
и
т
а
р
н
ы
е
у
з
л
ы

-
5

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

1
0

0

;0
0

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)

о



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

г
а
р
д
е
р
о
б

-
1

н
а
л
и
ч
и
е
с
р
е
д
с
т
в
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
:

-
а
в
т
о
м
а
т
и
ч
е
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
а
я
с
и
г
н
а
л
и
з
а
ц
и
я
,
с
и
с
т
е
м
а

о
п
о
в
е
щ
е
н
и
я

и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
э
в
а
к
у
а
ц
и
е
й
л
ю
д
е
й
п
р
и

п
о
ж
а
р
е
;
к
а
м
е
р
ы
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
н
а
б
л
ю
д
е
н
и
я

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
й
у
ч
е
б
н
о
й

л
и
т
е
р
а
т
у
р
о
й

п
о
в
с
е
м
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
м
р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
х

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

^
Т
р
Г
б
о
в
а
н
и
я

к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
й
ц
е
н
з
(
у
р
о
в
е
н
ь
)
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

1п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
щ
е
г
о

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
и
м
е
ю
щ
и
х
с
р
е
д
н
е
е
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е

и

!м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю
ус

лу
гу

j(
и
ли

)
В
Ы
с
ш
е
е

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е
и
(и
ли
)

!Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к

Iи
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

iо
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й

;
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

5.
;Т

р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
р
о
к
а
м

|п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

I
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
^

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

в
т
е
ч
е
н
и
е
п
о
с
л
е
д
н
и
х
т
р
ё
х

л
е
т

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

в
С
М
И
,

н
а
с
а
й
т
е

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
(
н
е
м
е
н
е
е
2
-
х
р
а
з

в
к
в
а
р
т
а
л
)
,
н
а

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о
м
с
а
й
т
е
У
Д
О
Ш
И

с
р
о
к
и
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с

у
ч
е
б
н
ы
м
и
п
л
а
н
а
м
и
и
р
а
б
о
ч
и
м
и
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и
,

п
р
и
н
я
т
ы
м
и

П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
,
у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м
и

п
р
и
к
а
з
о
м

д
и
р
е
к
т
о
р
а
У
Д
О
Ш
И

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

(%
)

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

М
а
к
с
и
м
ш
г
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)

1
0 3
0



п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

1п
р
о
г
р
а
м
м

в
о
б
л
а
с
т
и
и
с
к
у
с
с
т
в

Г
7
7

c
„
^

^
n

,w
,
.
п
и
т
ч
и

п
р
о
г
р
а
м
м
в
о
о
л
а
с
т
и
и
е
к
у
^
ж

—
—

—
-

,
Q
п
„

rj
^

^
^

н
а
с
е
л
е
т
ч
т
^
^
^
у
ю
з
г
^
^

Т
|У

с
л
о
в
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

\-
з
а
я
в
л
е
н
и
е
о
п
р
и
е
м
е
;

у
с
л
у
г
и

tz
„n

n
Ю
О

-
у
с
п
е
ш
н
о
е

п
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
е

и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
о
г
о

о
т
о
о
р
а
,

п
р
о
в
о
д
и
м
о
г
о

в
ц
е
л
я
х

в
ы
я
в
л
е
н
и
я

л
и
ц
,

и
м
е
ю
щ
и
х

н
е
о
б
х
о
д
и
м
ы
е

д
л
я

о
с
в
о
е
н
и
я

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

т
в
о
р
ч
е
с
к
и
е

с
п
о
с
о
б
н
о
с
т
и

и
ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
е

д
а
н
н
ы
е
,

в
п
о
р
я
д
к
е
,

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
о
м

п
р
и
к
а
з
о
м

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

к
у
л
ь
т
у
р
ы

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

о
т

14
а
в
г
у
с
т
а

20
13

г
о
д
а
№

11
45

«
П
о
р
я
д
о
к

п
р
и
ё
м
а

н
а

о
б
у
ч
е
н
и
е

п
о

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
м

п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
м

п
р
о
г
р
а
м
м
а
м

в
о
б
л
а
с
т
и

и
с
к
у
с
с
т
в
»

п
р
и
к
а
з

о
з
а
ч
и
с
л
е
н
и
и

в
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

:о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
п
р
о
ц
е
с
с
а

!р
е
г
л
а
м
е
н
т
и
р
у
е
т
с
я
у
ч
е
б
н
ы
м
и
п
л
а
н
а
м
и
,

iр
а
з
р
а
б
о
т
а
н
н
ы
м
и

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
м
и

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
и
т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
м
и
.
,
п
р
и
н
я
т
ы
м
и

IП
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м

и
у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м
и

п
р
и
к
а
з
о
м

iд
и
р
е
к
т
о
р
а
Ш
к
о
л
ы

ф
о
р
м
ы
з
а
н
я
т
и
й

-
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
,
м
е
л
к
о
г
р
у
п
п
о
в
ы
е

и

1
0

0

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)

0



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

:
^
-
^
-
а
^
^

ч
и
с
л
е
н
н
о
с
т
и

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я

в
у
ч
е
б
н
ы
х
г
р
у
п
п
а
х
с
о
г
л
а
с
н
о
У
ч
е
б
н
ы
м

п
л
а
н
а
м
У
Д
О
Ш
И
,
п
р
и
н
я
т
ы
м
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
,

у
т
в
е
р
ж
д
ё
н
н
ы
м
п
р
и
к
а
з
о
м
ди

ре
кт

ор
а
У
Д
О
Ш
И

^
б
^
^
е
г
ч
и
Т
^
^
^

в
н
е
д
е
л
ю
с
о
г
л
а
с
н
о
У
ч
е
б
н
ы
м
п
л
а
н
а
м
У
Д
О
Ш
И

п
р
и
н
я
т
ы
м
П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м

п
р
и
к
а
з
о
м
д
и
р
е
к
т
о
р
а
У
Д
О
Ш
И

о
с
в
о
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
и
х

п
р
о
г
р
а
м
м

в
о
б
л
а
с
т
и

и
с
к
у
с
с
т
в

з
а
в
е
р
ш
а
е
т
с
я

и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
е
й
о
б
у
ч
а
ю
щ
и
х
с
я
.
Ф
о
р
м
а

и
п
о
р
я
д
о
к
и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

у
т
в
е
р
ж
д
е
н
ы

п
р
и
к
а
з
о
м

М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
а

к
у
т
ь
т
у
р
ы

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и

от
9

ф
е
в
р
а
л
я

.01
2

го
да

№
86

«
П
о
л
о
ж
е
н
и
е

о
п
о
р
я
д
к
е

и
ф
о
р
м
а
х

п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

и
т
о
г
о
в
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

у
ч
а
щ
и
х
с
я
,

о
с
в
о
и
в
ш
и
х

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
е

н
е
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
е

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

в
о
б
л
а
с
т
и

и
с
к
у
с
с
т
в
»
.

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

(%
)

п
е
р
е
в
о
д

I
в
е
с
е
н
н
е
-
л
е
т
н
е
й

|о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
т
с
я

П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
о

д
а
л
ь
н
е
й
ш
е
г
о

о
б
у
ч
а
ю
щ
е
г
о
с
я

и
з

к
л
а
с
с
а

в
к
л
а
с
с

п
о

и
т
о
г
а
м

п
р
о
м
е
ж
у
т
о
ч
н
о
й

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
и

н
а

о
с
н
о
в
а
н
и
и

р
е
ш
е
н
и
я

;
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
и

|
с
о
в
е
т
а

Ш
к
о
л
ы

о

о
с
в
о
е
н
и
я

о
б
у
ч
а
ю
щ
и
м
с
я

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

jw
j2M

bi_
0jn

ax
_A

)_



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

•м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

Г
г
^
г
г
р
о
ф
е
^
о
ч
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

с
у
ч
е
т
о
м

Iт
в
о
р
ч
е
с
к
о
г
о

р
а
з
в
и
т
и
я

и,
в

с
л
у
ч
а
е

н
е
о
б
х
о
д
и
м
о
с
т
и
,

!ф
и
з
и
ч
е
с
к
и
х
д
а
н
н
ы
х
.

П
р
и
н
я
т
о
е
р
е
ш
е
н
и
е
о
ф
о
р
м
л
я
е
т
с
я

iс
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
м
п
р
и
к
а
з
о
м
д
и
р
е
к
т
о
р
а
Ш
к
о
л
ы
.

е
г
о

^
—

2
J
^

^
^

^
и
т
о
г
о
в
у
ю
а
т
т
е
с
т
а
ц
и
ю
,

з
а
в
е
р
ш
а
ю
щ
у
ю
о
с
в
о
е
н
и
е
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х

п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
в
о
б
л
а
с
т
и
и
с
к
у
с
с
т
в

в
ы
д
а
ё
т
с
я
с
в
и
д
е
т
е
л
ь
с
т
в
о
,
з
а
в
е
р
е
н
н
о
е
п
е
ч
а
т
ь
ю
Ш
к
о
л
ы
,

!о
б
о
с
в
о
е
н
и
и
э
т
и
х
п
р
о
г
р
а
м
м
п
о
ф
о
р
м
е
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
й

:М
и
н
и
с
т
е
р
с
т
в
о
м
к
у
л
ь
т
у
р
ы
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.

!н
ал

ич
ие

об
яз
ат
ел
ьн
ог
о
на

бо
ра

по
ме

ще
ни

й
дл

я
,п

р
о
в
е
д
е
н
и
я
у
ч
е
б
н
о
г
о
п
р
о
ц
е
с
с
а
:

у
ч
е
б
н
ы
е
к
л
а
с
с
ы

-
14

к
о
н
ц
е
р
т
н
ы
й

з
а
л

-
1

с
а
н
и
т
а
р
н
ы
е
у
з
л
ы

-
5

г
а
р
д
е
р
о
б

-
1

н
а
л
и
ч
и
е
с
р
е
д
с
т
в
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
:

-
а
в
т
о
м
а
т
и
ч
е
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
а
я
с
и
г
н
а
л
и
з
а
ц
и
я
,
с
и
с
т
е
м
а

о
п
о
в
е
щ
е
н
и
я

и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
э
в
а
к
у
а
ц
и
е
й
л
ю
д
е
й
п
р
и

п
о
ж
а
р
е
;
к
а
м
е
р
ы
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
н
а
б
л
ю
д
е
н
и
я

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
щ
е
г
о

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
у
ю

у
с
л
у
г
у

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

!Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
с
р
о
к
а
м

:п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

i
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

у
с
л
у
г
и

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
й
ц
е
н
з
(
у
р
о
в
е
н
ь
)
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в
и
м
е
ю
щ
и
х

с
р
е
д
н
е
е
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е

и

(и
ли

)
в
ы
с
ш
е
е

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е

и
(и

ли
)

п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е

в
т
е
ч
е
н
и
е
п
о
с
л
е
д
н
и
х
т
р
ё
х

л
е
т

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

в
С
М
И
,

н
а
с
а
й
т
е

':а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

|Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

(н
е
ме
не
е

2-
х
ра

з
в
кв

ар
та

л)
,
на

!о
ф1
ид
иа
1Т
1ь
но
1\
^

—
Iс
р
о
к
и
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
п
р
о
г
р
а
м
м

в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и

с

у
ч
е
б
н
ы
м
и
п
л
а
н
а
м
и

и
р
а
б
о
ч
и
м
и
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
и
,

п
р
и
н
я
т
ы
м
и

П
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
м
с
о
в
е
т
о
м
,
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м
и

!п
р
и
к
а
з
о
м

д
и
р
е
к
т
о
р
а
У
Д
О
Ш
И

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

1
Т
0
£
м
ь
1
_
С
п
т
а
х
Д
)
_



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

о
т

№

С
т
а
н
д
а
р
т
ы

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
(
р
а
б
о
т
)
в
с
ф
е
р
е

к
у
л
ь
т
у
р
ы

и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

2
0

1
6
г
о
д

№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)

О
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Д
е
т
с
к
а
я
ш
к
о
л
а

и
с
к
у
с
с
т
в
Л
о
в
о
з
е
р
о

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и
:
1
.
У
с
л
у
г
а
п
о
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
ю
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
я
м
в
с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

К
а
т
е
г
о
р
и
я
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и
:

н
а
с
е
л
е
н
и
е
в
в
о
з
р
а
с
т
е
о
т

6
д
о

18
л
е
т

1.
У
с
л
о
в
и
я
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
б
ъ
ё
м
а
у
ч
е
б
н
о
й
н
а
г
р
у
з
к
и
у
ч
а
щ
е
г
о
с
я

в
н
е
д
е
л
ю

с
о
с
т
а
в
л
я
е
т
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
м
п
р
о
г
р
а
м
м
а
м
:

1
.
П
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
О
П
«
Н
а
р
о
д
н
ы
е
и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
»
,

8(
9)

-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

7
,5

ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

9
ч
а
с
о
в
,

1
0

0
0



№
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

п
/
п

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

5
к
л
а
с
с
-

9,
5
ч
а
с
о
в
,

6
к
л
а
с
с
-

10
ч
а
с
о
в
,

7
к
л
а
с
с
-

11
ч
а
с
о
в
,

8
к
л
а
с
с
-

12
,5

ч
а
с
о
в
,

9
к
л
а
с
с
-
1
2
,
5
ч
а
с
о
в
.

2.
П
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
О
П
«
Н
а
р
о
д
н
ы
е

и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
»
,

5(
6)

-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

9
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-
9
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

10
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

12
,5

ч
а
с
о
в
,

6
к
л
а
с
с
-

1
2

.5
ч
а
с
о
в

3.
П
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
О
П

«
Ф
о
р
т
е
п
и
а
н
о
»
,

8(
9)
-л
ет
не
е

о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

8
ч
а
с
о
в
,

6
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

7
к
л
а
с
с
-

10
,5

ч
а
с
о
в
,

8
к
л
а
с
с
-

11
,5

ч
а
с
о
в
,

9
к
л
а
с
с
-

12
ч
а
с
о
в
.

4.
О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я

о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)



№
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

п
/
п

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»
,
Н
а
р
о
д
н
ы
е

и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
,
5
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

9,
5
ч
а
с
о
в
.

5.
О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»
,
Ф
о
р
т
е
п
и
а
н
о
,
5
-
л
е
т
н
е
е

о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-
8
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

9
ч
а
с
о
в
.

6.
О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»
,
Н
а
р
о
д
н
ы
е

и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
,
7
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

5,
5
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

6
к
л
а
с
с
-

8,
5
ч
а
с
о
в
,

7
к
л
а
с
с
-

9,
5
ч
а
с
о
в
.

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

(%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

7.
О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»
,

Ф
о
р
т
е
п
и
а
н
о
,

7-
ле
тн
ее

о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

5,
5
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

6,
5
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

6,
5
ч
а
с
о
в
,

5
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
,

6
к
л
а
с
с
-

8
ч
а
с
о
в
,

7
к
л
а
с
с
-
9
ч
а
с
о
в
.

8.
О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»
,

Р
а
н
н
я
я

п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я

о
р
и
е
н
т
а
ц
и
я
,

1
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

6
(8

)
к
л
а
с
с
-

9
ч
а
с
о
в
.

9.
О
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
о
г
о

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
»

Ф
о
р
т
е
п
и
а
н
о
,

3
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

7,
5
ч
а
с
о
в
.

10
.О

б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
о
г
о

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
»
Н
а
р
о
д
н
ы
е
и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
,

3
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

7
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

8
ч
а
с
о
в
.

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

А
)



№
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

п
/
п

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

11
.О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
И
з
о
б
р
а
з
и
т
е
л
ь
н
о
е

и
с
к
у
с
с
т
в
о
»
,

4
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

13
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

13
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

13
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-
1
3
ч
а
с
о
в
.

12
.О
П

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
-
э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

н
а
п
р
а
в
л
е
н
н
о
с
т
и

«
Д
е
к
о
р
а
т
и
в
н
о
-
п
р
и
к
л
а
д
н
о
е

и
с
к
у
с
с
т
в
о
»
,

4
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

11
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

11
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

11
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

11
ч
а
с
о
в
.

13
.О

б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы

и
з
о
б
р
а
з
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

и
с
к
у
с
с
т
в
а
»
,
4
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
.

14
.О

б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
д
е
к
о
р
а
т
и
в
н
о
-
п
р
и
к
л
а
д
н
о
г
о

и
с
к
у
с
с
т
в
а
»
,
4
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
.

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)



№ п
/
п

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

С
т
а
н
д
а
р
т
ка
че
ст
ва

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

Y
^

^
^

^
^

^
^

^
O

B
b

iд
ек

ор
^п

^ю
^к

л^
дд

^^
ис

ку
сс

тв
а»

,
3-

ле
тн

ее
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

3
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
.

16
.О

бщ
ер
аз
ви
ва
ющ
ая

О
П

«О
сн
ов
ы

из
об
ра
зи
те
ль
но
го

и
с
к
у
с
с
т
в
а
»
,

3
-
л
е
т
н
е
е
о
б
у
ч
е
н
и
е
:

1
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
,

2
к
л
а
с
с
-
6
ча

со
в,

3
к
л
а
с
с
-

6
ч
а
с
о
в
,

4
к
л
а
с
с
-
6
ч
а
с
о
в
.

п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
ы
е
О
П
-

-г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

11
ч
е
л
о
в
е
к
;

-м
е
л
к
о
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

4
д
о

10
че
ло
ве
к-

-
и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-
1
ч
е
л
о
в
е
к

-г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

12
ч
е
л
о
в
е
к
;

-м
е
л
к
о
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

3
д
о

6
ч
е
л
о
в
е
к
-

-и
н
д
и
в
и
д
у
а
л
ь
н
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-
1
ч
е
л
о
в
е
к
;

О
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
ш
и
е
О
П
-

-г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

12
ч
е
л
о
в
е
к
;

-
м
е
л
к
о
г
р
у
п
п
о
в
ы
е
з
а
н
я
т
и
я

-о
т

3
д
о

6
ч
е
л
о
в
е
к
-

•2
Ё
З
Д
Н
5
В
Д
У
^
ь
н
1
2
г
е
^
а
1
т
я
т
т
т
^
^

*
—

—
H

z
_

»
^
у
.
л
ц
о
^
и
.

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

(%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

Д
)



№ п
/
п

2. 3
.

4
.

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я

к
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
м
у
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
у
с
л
у
г
и

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и

п
е
р
с
о
н
а
л
а
,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
ю
щ
е
г
о

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
у
ю
у
с
л
у
г
у

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
м
у

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
и
т
е
л
е
й

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
у
с
л
у
г
и

Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
р
о
к
а
м

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

у
с
п
е
ш
н
о
г
о
п
р
о
х
о
ж
д
е
н
и
я
в
с
е
х
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
в
и
д
о
в

а
т
т
е
с
т
а
ц
и
о
н
н
ы
х
и
с
п
ы
т
а
н
и
й

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
г
оп
р
о
ц
е
с
с
а
в
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
с

С
а
н
П
и
Н

2.
2.

1/
2.

1.
1.

12
78

-0
3,
С
а
н
П
и
Н

2.
2.

4.
12

51
-0

3,
С
а
н
П
и
Н

3
.5

.1
3

7
8

-0
3

н
а
л
и
ч
и
е
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
н
а
б
о
р
а
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
д
л
я
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я

у
ч
е
б
н
о
г
о
п
р
о
ц
е
с
с
а
:

у
ч
е
б
н
ы
е
к
л
а
с
с
ы

-
7,

к
о
н
ц
е
р
т
н
ы
й
з
а
л

-1
,

х
о
з
я
й
с
т
в
е
н
н
ы
е
п
о
м
е
щ
е
н
и
я

-3
,

р
а
з
д
е
в
а
л
к
а
-
1
,

с
а
н
и
т
а
р
н
ы
е
у
з
л
ы

-
1.

н
а
л
и
ч
и
е
с
р
е
д
с
т
в
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
:

-
а
в
т
о
м
а
т
и
ч
е
с
к
а
я
п
о
ж
а
р
н
а
я
с
и
г
н
а
л
и
з
а
ц
и
я
,
с
и
с
т
е
м
а

о
п
о
в
е
щ
е
н
и
я
и
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
э
в
а
к
у
а
ц
и
е
й
л
ю
д
е
й
п
р
и
п
о
ж
а
р
е
;

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
у
ч
а
щ
и
х
с
я
у
ч
е
б
н
о
й
л
и
т
е
р
а
т
у
р
о
й
п
о
в
с
е
м

д
и
с
ц
и
п
л
и
н
а
м
р
е
а
л
и
з
у
е
м
ы
х
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
ы
й
ц
е
н
з
(у

ро
ве

нь
)
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х
р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

и
м
е
ю
щ
и
х

с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
е
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
о
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
е
,

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
е
п
р
о
ф
и
л
ю
п
р
е
п
о
д
а
в
а
е
м
о
й
д
и
с
ц
и
п
л
и
н
ы

-1
0

0
%

00
%

п
р
о
ш
е
д
ш
и
х
п
о
в
ь
п
п
е
н
и
е
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
и
п
е
д
а
г
о
г
и
ч
е
с
к
и
х

р
а
б
о
т
н
и
к
о
в

в
т
е
ч
е
н
и
е
п
о
с
л
е
д
н
и
х
т
р
ё
х
л
е
т

р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

в
С
М
И
,

н
а
с
а
й
т
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я

в
с
е
т
и

И
н
т
е
р
н
е
т
(
н
е
м
е
н
е
е

I
р
а
з
а
к
в
а
р
т
а
л
)

с
р
о
к
о
б
у
ч
е
н
и
я
с
о
с
т
а
в
л
я
е
т
:

м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
о
е
о
т
д
е
л
е
н
и
е

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е

(%
)

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

1
0

0

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

А
)

1
5



№
Т
р
е
б
о
в
а
н
и
я
к
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

п
/
п

с
т
а
н
д
а
р
т
а
к
а
ч
е
с
т
в
а

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
у
с
л
у
г
и

С
т
а
н
д
а
р
т
к
а
ч
е
с
т
в
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
у
с
л
у
г
и

-
п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
О
П

«
Н
а
р
о
д
н
ы
е
и
н
с
т
р
у
м
е
н
т
ы
»

-5
(6

)
и

8(
9)

л
е
т
;

-п
р
е
д
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
О
П

«
Ф
о
р
т
е
п
и
а
н
о
»

-8
(9

)
ле
т;

-
О
П
«
И
н
с
т
р
у
м
е
н
т
а
л
ь
н
о
е

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
о
»

-5
и

7
ле

т;

-
О
П
«
Р
а
н
н
я
я
п
р
о
ф
е
с
с
и
о
н
а
л
ь
н
а
я
о
р
и
е
н
т
а
ц
и
я
»

-
1
го

д;

-
о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
и
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
м
у
з
ы
к
а
л
ь
н
о
г
о

и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
»

-
3
г
о
д
а
.

х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
е
о
т
д
е
л
е
н
и
е

-
О
П
«
И
з
о
б
р
а
з
и
т
е
л
ь
н
о
е
и
с
к
у
с
с
т
в
о
»

-4
го

да
;

-
О
П
«
Д
е
к
о
р
а
т
и
в
н
о
-
п
р
и
к
л
а
д
н
о
е
и
с
к
у
с
с
т
в
о
»

-4
го

да
;

-
о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
и
з
о
б
р
а
з
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
и
с
к
у
с
с
т
в
а
»

3
и

4
г
о
д
а
;

-
о
б
щ
е
р
а
з
в
и
в
а
ю
щ
а
я
О
П
«
О
с
н
о
в
ы
д
е
к
о
р
а
т
и
в
н
о
-
п
р
и
к
л
а
д
н
о
г
о

и
с
к
у
с
с
т
в
а
»

-
3
и

4
г
о
д
а
;

О
ц
е
н
о
ч
н
ы
й

п
о
к
а
з
а
т
е
л
ь

с
т
а
н
д
а
р
т
а

к
а
ч
е
с
т
в
а
п
о

н
о
р
м
е
(
%
)

М
а
к
с
и
м
а
л
ь
н
о

д
о
п
у
с
т
и
м
ы
й

п
р
о
ц
е
н
т

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
о
т

н
о
р
м
ы

(m
ax

А
)


